

**Reparatia capitala a retelelor
ingineresti si renovarea spatiilor
sanitare a cladirii administrative
al SIS al RM amplasata in or.
Chisinau, bd. Stefan cel Mare si
Sfint, 166**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
IVC: Incalzire, ventilare si conditionare

Valoarea de deviz 1 651 976,826 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	192,999	57,66	11 128,322
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,500	57,66	1 355,010
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,304	57,66	1 286,049
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2 286,256	57,66	131 825,519
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	861,216	57,66	49 657,715
6.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	336,942	57,66	19 428,077
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,130	57,66	5 312,216
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,600	57,66	149,916
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,500	57,66	86,490
		Total manopera				220 229,314

Materiale:

1.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	3 045,000	0,80	2 436,000
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,160	38,00	6,080
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	20,00	0,080
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,746	32,00	23,872
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,028	120,00	3,360
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,440	12,00	29,280
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	35,00	0,840
8.	1019852	Vopsea	kg	0,078	32,00	2,496
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,091	203,00	18,473
10.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,033	203,00	6,699
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	40,385	5,00	201,925
12.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,006	1 100,00	6,600
13.	22849441556552 00-01	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 10 H=500mm L=500mm sau analogic)	buc	2,000	232,16	464,320
14.	22849441556552 00-02	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 10 H=500mm L=900mm sau analogic)	buc	1,000	439,25	439,250

15.	22849441556552 00-03	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=400mm sau analogic)	buc	1,000	391,40	391,400
16.	22849441556552 00-05	Radiator"Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=600mm sau analogic)	buc	2,000	480,67	961,340
17.	22849441556552 00-06	Radiator"Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=900mm sau analogic)	buc	3,000	677,25	2 031,750
18.	22849441556552 00-07	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=1100mm sau analogic)	buc	8,000	807,33	6 458,640
19.	22849441556552 00-08	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=1200mm sau analogic)	buc	29,000	870,33	25 239,570
20.	22849441556552 00-09	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=1400mm sau analogic)	buc	93,000	1 200,00	111 600,000
21.	22849441556552 00-10	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=1600mm sau analogic)	buc	9,000	1 815,00	16 335,000
22.	22849441556552 00-11	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=1800mm sau analogic)	buc	9,000	1 993,33	17 939,970
23.	22849441556552 00-12	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 22 H=500mm L=2000mm sau analogic)	buc	1,000	1 607,58	1 607,580
24.	22849441556552 00-13	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=800mm sau analogic)	buc	1,000	898,91	898,910
25.	22849441556552 00-14	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=1000mm sau analogic)	buc	7,000	1 106,58	7 746,060
26.	22849441556552 00-15	Radiator"Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=1100mm sau analogic)	buc	1,000	1 197,58	1 197,580
27.	22849441556552 00-16	Radiator"Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=1200mm sau analogic)	buc	2,000	1 295,58	2 591,160
28.	22849441556552 00-17	Radiator"Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=1400mm sau analogic)	buc	36,000	1 687,50	60 750,000
29.	22849441556552 00-18	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=1600mm sau analogic)	buc	9,000	1 915,00	17 235,000
30.	22849441556552 00-19	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=1800mm sau analogic)	buc	4,000	1 993,33	7 973,320
31.	22849441556552 00-20	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=2000mm sau analogic)	buc	3,000	2 217,50	6 652,500
32.	22849441556552 00-21	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=500mm L=2300mm sau analogic)	buc	1,000	2 478,58	2 478,580
33.	22849441556552 00-22	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=900mm L=500mm sau analogic)	buc	3,000	3 167,74	9 503,220
34.	22849441556552 00-23	Radiator "Korado" Radik Klasik tip 33 H=300mm L=1100mm sau analogic)	buc	8,000	860,42	6 883,360
35.	22849441556552 00-24	Suport pentru corpuri de incalzire (cronstein)	buc	474,000	70,00	33 180,000
36.	22849441556552 00-25	Robinet termostatic drept RA-N cu senzor termostatic RA2000 Danfoss Dn15 sau analogic)	buc	233,000	285,00	66 405,000
37.	22849441556552 00-26	Robinet pentru radiator retur drept RL V Danfoss Dn15 sau analogic)	buc	233,000	285,00	66 405,000
38.	22849441556552 00-27	Dezaerator automat cu robinet avind diametrul nominal de 1/2"	buc	8,000	66,00	528,000
39.	22849441556552 00-28	Robinet cu mufa d=1/2"	buc	125,000	46,00	5 750,000
40.	22849441556552 00-29	Robinet cu mufa d=3/4"	buc	37,000	61,33	2 269,210
41.	22849441556552 00-30	Robinet cu mufa d=1"	buc	8,000	120,00	960,000
42.	22849441556552 00-31	Robinet de scurgere cu mufe avind diametrul nominal de 1/2"	buc	128,000	54,00	6 912,000
43.	22849441556552 00-32	Teava AG avind Dn 15*2,5mm	m	108,605	16,24	1 763,745
44.	22849441556552 00-33	Teava AG avind Dn 20*2.5mm	m	120,785	20,67	2 496,626

45.	22849441556552 00-34	Teava AG avind Dn 25*2.8mm	m	88,305	20,66	1 824,381
46.	22849441556552 00-35	Teava AG avind Dn 32*2.8mm	m	106,575	67,33	7 175,695
47.	22849441556552 00-36	Teava AG avind Dn 40*3.0mm	m	65,975	15,00	989,625
48.	22849441556552 00-37	Teava AG avind Dn 50*3.0mm	m	133,980	16,67	2 233,447
49.	22849441556552 00-38	Teava ES avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 2.8 mm	m	53,795	109,67	5 899,698
50.	22849441556552 00-39	Teava ES avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 89 x 2.8 mm	m	10,150	126,70	1 286,005
51.	22849441556552 00-40	Teava AG avind Dn 15*2,5mm	m	43,442	14,52	630,778
52.	22849441556552 00-41	Teava AG avind Dn 20*2.5mm	m	48,314	65,00	3 140,410
53.	22849441556552 00-42	Teava AG avind Dn 25*2.8mm	m	35,322	68,00	2 401,896
54.	22849441556552 00-43	Teava AG avind Dn 32*2.8mm	m	42,630	72,00	3 069,360
55.	22849441556552 00-44	Teava AG avind Dn 40*3.0mm	m	26,390	15,00	395,850
56.	22849441556552 00-45	Teava AG avind Dn 50*3.0mm	m	53,592	16,67	893,379
57.	22849441556552 00-46	Teava ES avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 2.8 mm	m	21,518	106,66	2 295,110
58.	22849441556552 00-47	Teava ES avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 89 x 2.8 mm	m	4,060	116,67	473,680
59.	22849441556552 00-48	Termoizolatatie conducte D=21x30 mm Flexorock sau analogic	m	115,721	120,00	13 886,520
60.	22849441556552 00-49	Termoizolatatie conducte D=27x30 mm Flexorock sau analogic	m	128,698	67,34	8 666,523
61.	22849441556552 00-50	Termoizolatatie conducte D=34x30 mm Flexorock sau analogic	m	94,091	72,00	6 774,552
62.	22849441556552 00-51	Termoizolatatie conducte D=42x30 mm Flexorock sau analogic	m	113,558	98,00	11 128,684
63.	22849441556552 00-52	Termoizolatatie conducte D=49x30 mm Flexorock sau analogic	m	70,297	78,00	5 483,166
64.	22849441556552 00-53	Termoizolatatie conducte D=54x30 mm Flexorock sau analogic	m	142,758	89,00	12 705,462
65.	22849441556552 00-54	Termoizolatatie conducte D=76x30 mm Flexorock sau analogic	m	57,320	110,00	6 305,200
66.	22849441556552 00-55	Termoizolatatie conducte D=89x30 mm Flexorock sau analogic	m	10,815	116,67	1 261,786
67.	22849441556552 00-56	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0*4,4 mm PN20 T=90* (cu protectie "anti-oxygen" tip Fiber Basalt Plus "Wavin Ekoplastik" sau analogic)	m	10,300	36,14	372,263
68.	22849441556552 00-57	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0*3,5 mm PN20 T=90* (cu protectie "anti-oxygen" tip Fiber Basalt Plus "Wavin Ekoplastik" sau analogic)	m	1 110,340	27,00	29 979,180
69.	22849441556552 00-58	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0*2,8 mm PN20 T=90* (cu protectie "anti-oxygen" tip Fiber Basalt Plus "Wavin Ekoplastik" sau analogic)	m	319,300	14,52	4 636,236
70.	22849441556552 00-59	Teava din polietilena sau polipropilena 32,0*4,4 mm PN20 T=90* (cu protectie "anti-oxygen" tip Fiber Basalt Plus "Wavin Ekoplastik" sau analogic)	m	3,090	36,14	111,673
71.	22849441556552 00-60	Teava din polietilena sau polipropilena 25,0*3,5 mm PN20 T=90* (cu protectie "anti-oxygen" tip Fiber Basalt Plus "Wavin	m	527,772	20,67	10 909,047

		Ekoplastik" sau analogic)				
72.	22849441556552-00-61	Teava din polietilena sau polipropilena 20,0*2,8 mm PN20 T=90* (cu protectie "anti-oxygen" tip Fiber Basalt Plus "Wavin Ekoplastik" sau analogic)	m	95,790	14,53	1 391,829
73.	22849441556552-00-62	Termoizolatie conducte D=35x13 mm Thermaflex sau analogic	m	10,815	54,67	591,256
74.	22849441556552-00-63	Canale din masa plastica (complet) pina la 63mm	m	1 015,000	18,50	18 777,500
75.	22849441556552-00-64	Suporti sau dispozitive	kg	433,000	13,07	5 659,310
76.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	20,00	8,400
77.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	134,645	18,00	2 423,610
78.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	269,568	18,00	4 852,224
79.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	6,084	32,00	194,688
80.	2430116104160-65	Email alchidic (Termolux sau analogic)	kg	57,730	30,00	1 731,900
81.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	26,790	35,00	937,650
82.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	10,517	15,00	157,755
83.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,315	15,00	4,725
84.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	10,517	15,00	157,755
85.	2521216701000-85	Teava din otel 108*2.8mm L=550	m	1,200	43,00	51,600
86.	2521216701000-86	Teava din otel 76*2.8mm L=550	m	9,600	40,50	388,800
87.	2521216701000-88	Teava din otel d= 57*2.5mm L=550	m	4,000	39,00	156,000
88.	2521216701000-89	Teava din otel d= 45*2.5mm L=550	m	6,500	34,00	221,000
89.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,465	44,00	20,460
90.	2524217304531	Fisie de etansare	m	103,232	12,00	1 238,784
91.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,800	33,00	26,400
92.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8,712	1,45	12,633
93.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	25,000	1,45	36,250
94.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,900	1,00	3,900
95.	2682162611305-118	Saltea cusuta Техно 80 gr. 30mm "Технониколь" sau analogic	m2	35,020	34,00	1 190,680
96.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	17,780	19,00	337,820
97.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	11,830	19,00	224,770
98.	2710403605057	Tabla cons.mecanice 4x1000x2000	kg	0,440	19,00	8,360
99.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	71,510	19,00	1 358,690
100.	2710403642598-116	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (900*600*500h)	kg	0,391	19,00	7,429
101.	2710403642598-117	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (D=550mm)	kg	0,391	19,00	7,429
102.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	30,000	19,00	570,000
103.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	55,150	19,00	1 047,850
104.	2710403645000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1.5 mm grosime	kg	5,150	19,00	97,850
105.	2710403700132	Banda din otel laminata la cald 2 x 40 mm	kg	1,780	11,00	19,580
106.	2710403700390	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	1,600	11,00	17,600
107.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,810	11,00	8,910
108.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,460	11,00	5,060
109.	2710602000092	Armaturi	kg	1,716	11,00	18,876
110.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	2,945	11,00	32,395

111.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	2,550	11,00	28,050
112.	2710603420378	Otel patrat lam.cald D = 16 mm	kg	0,210	11,00	2,310
113.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	78,270	14,00	1 095,780
114.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	5,840	11,00	64,240
115.	2710703504760-119	cornier 50*5 pt. sustinerea ventilatoarelor	kg	47,144	15,00	707,160
116.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	30,000	36,00	1 080,000
117.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	120,000	35,00	4 200,000
118.	2722103310000-83	Teava instalatie 133 x 2.8 mm	m	1,000	58,00	58,000
119.	2722103310000-84	Teava instalatie 108*2.8mm L=550	m	2,400	43,00	103,200
120.	2722103310000-87	Teava instalatie 57*2.5mm L=550	m	0,800	39,00	31,200
121.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	3,023	16,00	48,368
122.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,612	16,00	9,792
123.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,530	16,00	24,480
124.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	23,496	16,00	375,936
125.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5,449	16,00	87,184
126.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,702	16,00	11,232
127.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	11,650	18,00	209,700
128.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,250	38,00	9,500
129.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	31,000	0,50	15,500
130.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	31,000	0,50	15,500
131.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 582,976	0,50	791,488
132.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	147,864	0,50	73,932
133.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	30,000	0,50	15,000
134.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	54,600	0,50	27,300
135.	2874115826526	Suruburi cap hexagonal fil. M 8 x 30	buc	4,000	0,50	2,000
136.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	30,000	0,50	15,000
137.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	128,000	0,50	64,000
138.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	30,000	0,50	15,000
139.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	54,600	0,35	19,110
140.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,000	3,00	3,000
141.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	60,000	1,20	72,000
142.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	120,000	0,50	60,000
143.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,000	0,50	4,000
144.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 582,976	1,20	1 899,571
145.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	147,864	1,20	177,437
146.	2874125885962	Nit cu cap bombat 2,5 x 6 aluminiu S 19229	kg	0,660	30,00	19,800
147.	2874125886540	Nit din aliaj neferos cap inecat 4 x 10 mm	kg	0,660	30,00	19,800
148.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,020	30,00	0,600
149.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	128,000	1,20	153,600
150.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,510	30,00	15,300
151.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 612,976	0,10	161,297
152.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	151,864	0,35	53,152
153.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	948,000	1,20	1 137,600
154.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	7,500	55,00	412,500
155.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	13,230	10,20	134,946
156.	2875274117000	Cot fonta	buc	60,000	12,50	750,000
157.	2875274122000	Racord olandez	buc	60,000	42,00	2 520,000
158.	2875274123510	Dop din fonta	buc	258,300	21,00	5 424,300
159.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	990,000	1,30	1 287,000
160.	4447758852203-1	Regulator de presiune diferentiala ASV-PV 15 Danfoss sau analogic	buc	1,000	1 966,67	1 966,670
161.	4447758852203-2	Regulator de presiune diferentiala ASV-PV 20 Danfoss sau analogic	buc	19,000	2 700,00	51 300,000
162.	4447758852203-3	Regulator de presiune diferentiala ASV-PV 25 Danfoss sau analogic	buc	10,000	3 100,00	31 000,000

163.	4447758852203-4	Supapa de inchidere ASV-M 15 Danfoss sau analogic	buc	1,000	533,34	533,340
164.	4447758852203-5	Supapa de inchidere ASV-M 20 Danfoss sau analogic	buc	19,000	579,00	11 001,000
165.	4447758852203-6	Supapa de inchidere ASV-M 25 Danfoss sau analogic	buc	10,000	90,00	900,000
166.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,000	25,00	50,000
167.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,062	135,00	8,370
168.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	12,200	135,00	1 647,000
169.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	32,00	0,768
170.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	30,00	1,440
171.	98941656155562-1	Ventilator ПКВІІІ-60-30-4-380 "Беза" sau analogic	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
172.	98941656155562-10	Difuzor P D100	buc	7,000	9,00	63,000
173.	98941656155562-11	Difuzor P D200	buc	18,000	17,00	306,000
174.	98941656155562-12	Канал-ДКК-125	buc	17,000	11,17	189,890
175.	98941656155562-13	Канал-ДКК-160	buc	5,000	11,91	59,550
176.	98941656155562-14	Канал-ДКК-100	buc	7,000	9,60	67,200
177.	98941656155562-15	Canale de ventilare metalice* 250-315 mm	m2	33,562	10,42	349,716
178.	98941656155562-16	Canale de ventilare metalice* 100-200 mm	m2	36,714	10,42	382,560
179.	98941656155562-17	Canale de ventilare metalice* 800-1000 mm	m2	5,656	18,02	101,921
180.	98941656155562-18	Canale de ventilare metalice* pina la 1800 mm	m2	10,908	18,02	196,562
181.	98941656155562-19	Canale de ventilare metalice* pina la 3600 mm	m2	6,060	18,02	109,201
182.	98941656155562-2	Ventilator circular Канал-БЕНТ-315В "Беза" sau analogic	buc	1,000	112,50	112,500
183.	98941656155562-20	Canal de ventilatie din ALP d=100mm	m	6,181	2,00	12,362
184.	98941656155562-21	Canal de ventilatie din ALP d=125mm	m	21,634	3,10	67,065
185.	98941656155562-22	Grila ventilatie ПП 800*200	buc	6,000	24,00	144,000
186.	98941656155562-23	Grila ventilatie ПП 500*200	buc	6,000	17,50	105,000
187.	98941656155562-24	Grila ventilatie ПП 400*200	buc	13,000	15,00	195,000
188.	98941656155562-3	Regulator de viteza a ventilatorului CPM2	buc	2,000	72,50	145,000
189.	98941656155562-4	Racord flexibil КАНАЛ-ГКБ-60-30)	buc	2,000	12,42	24,840
190.	98941656155562-5	КАНАЛ-ГКП-60-30	buc	1,000	68,90	68,900
191.	98941656155562-6	КАНАЛ-КОЛ-60-30)	buc	1,000	42,25	42,250
192.	98941656155562-7	Bratara Канал-МК-315	buc	2,000	7,58	15,160
193.	98941656155562-8	КАНАЛ-ГКК-315	buc	1,000	6 258,30	6 258,300
194.	98941656155562-9	Clapeta de sens КАНАЛ-КОЛ-К-315	buc	1,000	14,75	14,750
		Total materiale de construcții				817 656,310

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,260	35,00	9,100
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	69,832	22,00	1 536,304

3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,142	15,00	17,130
4.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	12,010	15,00	180,150
5.	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	112,720	35,00	3 945,200
6.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	130,350	18,00	2 346,300
7.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	9,169	65,00	595,985
8.	330206	Mășini de găurit electrice	h-ut	0,080	18,00	1,440
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	69,832	18,00	1 256,976
		Total utilaje de construcții				9 888,585

Total	lei	1 376 647,35 5
TVA	20,00 %	275 329,471

Total deviz: **1 651 976,826**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)